Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

1

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2022

PROCESSO N. 096/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio da Secretaria de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o
CREDENCIAMENTO N° 002/2022.
DO OBJETO: Realização de CREDENCIAMENTO de empresas especializadas, para prestação de
serviços de exames laboratoriais de análises clínicas em geral, para atendimento específico de
usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, encaminhados exclusivamente pela Secretaria Municipal
de Saúde de Ribas do Rio Pardo – MS, nas condições do Edital e seus Anexos.
DA LEGISLAÇÃO: O presente processo é regido pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
Lei de Licitações, Lei 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor, Constituição Federal, e demais
legislações pertinentes, e demais legislações pertinentes.
DA INSCRIÇÃO: O (s) interessado (s) poderá requerer sua inscrição no presente credenciamento
protocolando toda a documentação solicitada no edital no setor de Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), situada na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1.725, Bairro
Centro, Cidade Ribas do Rio Pardo - MS, CEP 79180000, de segunda-feira a sexta-feira em dia de
expediente, no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h15min de segunda-feira a quinta-feira, e
na sexta-feira das 07h às 11h e das 13h às 16h.
DO EDITAL: O edital está à disposição dos interessados no endereço eletrônico
http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br, e na Coordenadoria de Licitação, desde que fornecido pelo
interessado dispositivo de armazenamento de dados específico para tal fim (PEN DRIVE, etc.), ou
através de cópias reprográficas simples (fotocópias) mediante prévio recolhimento da taxa de
reprodução.
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 30 de agosto de 2022.

Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão e Licitação

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br